АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2020   № 2267-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
09.06.2010  № 1090  «О комиссии по
предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21.12.1994  №  68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,   администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от  09.06.2010  №  1090  «О  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изменение,  изложив  Состав  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной безопасности городского округа «Город Южно-Сахалинск» в новой
редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

2
Приложение

Утверждён
   постановлением администрации
           города Южно - Сахалинска

           от 31.07.2020 № 2267-па

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

НАДСАДИН
Сергей Александрович

- мэр города Южно-Сахалинска, председатель
комиссии

ГРИНБЕРГ
Александр Маркович

- вице-мэр, заместитель председателя комиссии

ФЁДОРОВА
Елена Антоновна

- вице-мэр, заместитель председателя комиссии

ПОЛИКАРПОВ
Александр Анатольевич

- директор МКУ «Управление по делам гражданской
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  города
Южно-Сахалинска»,  заместитель  председателя
комиссии

ЛУКЬЯНЬЧЕНКО
Вячеслав Викторович

- начальник  отдела  оперативного  планирования  и
проведения  мероприятий  ГО  и  ЧС  МКУ
«Управление  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-
Сахалинска», секретарь комиссии

КОВАЛЕВ
Александр
Владимирович

- специалист  гражданской  обороны  I  категории
отдела  оперативного  планирования  и  проведения
мероприятий ГО и ЧС МКУ «Управление по делам
гражданской  обороны и  чрезвычайным ситуациям
города Южно-Сахалинска», секретарь комиссии

члены комиссии:

БУРОВ
Владимир  Борисович

- директор муниципального унитарного предприятия
«Электросервис»

3
ВЯТКИН
Юрий Геннадьевич

- генеральный  директор  АО  «Сахалинская
Коммунальная Компания» (по согласованию)

ГАРЦЕВ
Дмитрий Анатольевич

- заместитель  министра  здравоохранения
Сахалинской области (по согласованию)

ГЕРАСИМОВА
Ирина Викторовна

- директор  Департамента  культуры  и  туризма
администрации города Южно-Сахалинска

ДОДОНОВ
Владислав Анатольевич

- начальник  линейно-кабельного  цеха  Городского
центра  технической  эксплуатации
телекоммуникаций  Сахалинского  филиала  ПАО
«Ростелеком» (по согласованию)

ЗАХАРОВА
Светлана Александровна

- директор  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска

КАЗАНЦЕВ
Виктор Иванович

- начальник  отдела  мобилизационной  подготовки,
гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций
АО  «Аэропорт  Южно-Сахалинск»  (по
согласованию)

КАПУСТЮК
Максим Анатольевич

- заместитель  начальника  пожарно-спасательного
отряда  ФПС ГПС  первого  разряда  города  Южно-
Сахалинска    (по согласованию)

КЛИМЕНОК
Андрей Юрьевич

- директор  ОП  «Южно-Сахалинская  ТЭЦ-1»
ПАО «Сахалинэнерго» (по согласованию)

КОРЯЧКИН
Олег Александрович

- начальник  отдела  транспорта  Департамента
городского хозяйства администрации города Южно-
Сахалинска

КУЗЕНКОВА
Римма Борисовна

- директор  Департамента  продовольственных
ресурсов  и  потребительского  рынка  аппарата
администрации города  Южно-Сахалинска

МУХОМЕДЯРОВ
Андрей Евгеньевич

- начальник  железнодорожной  станции  Южно-
Сахалинск (по согласованию)

НЕКРАСОВ
Сергей Александрович

- директор  Департамента  лесов  Министерства
лесного  и  охотничьего  хозяйства  Сахалинской
области                 (по согласованию)

НИКАКОШЕВ
Николай Николаевич

- директор  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска

ПАНОВ
Алексей Сергеевич

- главный  инженер  Южно-Сахалинского  сетевого
района  Филиала  «Распределительные  сети»
ПАО «Сахалинэнерго» (по согласованию)

ПОЛЯШОВ - начальник МКУ Городского округа «Город Южно-

4
Алексей Павлович Сахалинск»  «Управление  капитального

строительства»
РЖАКСИНСКАЯ
Галина Борисовна

- заместитель руководителя агентства ветеринарии и
племенного  животноводства  Сахалинской  области
(по согласованию)

РЫЖИКОВА
Мария Витальевна

- начальник регионального противолавинного центра
ФГБУ «Сахалинская УГМС» (по согласованию)

СЕРГЕЕВ
Евгений Васильевич

- заместитель директора МКУ «Управление по делам
гражданской  обороны и  чрезвычайным ситуациям
города  Южно-Сахалинска»

СИТНИКОВ
Алексей Михайлович

- начальник  полиции  УМВД  России  по  городу
Южно-Сахалинску (по согласованию)

СОМОВ
Сергей Викторович

- начальник  территориального  отдела  надзорной
деятельности  и  профилактической  работы  города
Южно-Сахалинска ГУ МЧС России по Сахалинской
области (по согласованию)

ТОКАРЕВ
Евгений Геннадьевич

- директор  МКП  «Городской  водоканал»  (по
согласованию)

ШИРОКИЙ
Вадим Борисович

- заместитель начальника отряда - начальник первой
пожарно-спасательной  части  первого  разряда  по
охране города Южно-Сахалинска (по согласованию)